
 
ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE 

z dnia 15 grudnia 2017 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Świdwie” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 

ze zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Świdwie”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar o po-

wierzchni 904,04 ha położony w gminach Dobra i Police, w powiecie polickim, w województwie zachodnio-

pomorskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania przedstawia za-

łącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie zarastającego jeziora świdwie oraz przyległych lasów i in-

nych gruntów, stanowiących ostoję licznych gatunków ptaków, jak również będących miejscem odpoczynku 

i żerowania ptaków przelotnych. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu określa się rodzaj: Faunistyczny (Fn). 

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Faunistyczny (PFn), podtyp – ptaków (pt); 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Wodny (EW), podtyp – ekosystemów jezior mezotroficznych 

i eutroficznych oraz stawów (jm). 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad rezerwatem powierza się Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody w Szczecinie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia2). 

  

 p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie 
 

Marcin Siedlecki 

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 

132, 1074, 1566 i 1595. 
2) niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 17 listopada 

1988 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. Nr 32, poz. 292, zm. M.P. z 1989 r. Nr 17, poz. 119), które utra-

ciło moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 

z późn. zm.), z tym że na podstawie art. 153 przywołanej ustawy rezerwaty przyrody utworzone przed dniem wejścia 

w życie ustawy stały się rezerwatami w rozumieniu niniejszej ustawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia piątek, 15 grudnia 2017 r.

Poz. 5334



Załącznik nr 1 do zarządzenia Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 
15 grudnia 2017 r. w sprawie rezerwatu przyrody 
„Świdwie”  

 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu przyrody „Świdwie”. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5334



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 5334



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 18 – Poz. 5334



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 19 – Poz. 5334



Załącznik nr 2 do zarządzenia Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 
15 grudnia 2017 r. w sprawie rezerwatu przyrody 
„Świdwie”  

 
Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów załamania granicy, 

w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 

Lp. X Y Komentarz Lp. X Y Komentarz 
1 642330,30 191895,52 część 1 38 641144,69 191848,56 część 1 

2 642283,94 192004,11 część 1 39 641273,29 191885,31 część 1 

3 642257,65 192070,85 część 1 40 641283,35 191874,91 część 1 

4 642215,00 192172,08 część 1 41 641288,82 191876,47 część 1 

5 642160,83 192314,00 część 1 42 641297,05 191878,82 część 1 

6 642154,70 192331,19 część 1 43 641301,56 191881,29 część 1 

7 642031,49 192468,10 część 1 44 641363,90 191797,86 część 1 

8 641745,12 192790,75 część 1 45 641372,89 191767,77 część 1 

9 641739,19 192793,79 część 1 46 642330,30 191895,52 część 1 

10 641612,04 192885,23 część 1 47 642883,00 191657,01 część 2 

11 641494,69 192961,20 część 1 48 642883,68 191657,06 część 2 

12 641487,00 192953,43 część 1 49 642975,08 191686,82 część 2 

13 641475,32 192931,02 część 1 50 643062,12 191715,17 część 2 

14 641110,13 192675,99 część 1 51 643122,53 191734,85 część 2 

15 641098,29 192649,47 część 1 52 643126,51 191736,14 część 2 

16 641012,13 192641,87 część 1 53 643128,50 191736,79 część 2 

17 640953,54 192649,61 część 1 54 643132,53 191738,09 część 2 

18 640777,43 192606,49 część 1 55 643224,97 191767,61 część 2 

19 640727,73 192581,91 część 1 56 643434,22 191836,97 część 2 

20 640617,31 192498,45 część 1 57 643434,96 191829,75 część 2 

21 640573,26 192479,64 część 1 58 643436,63 191813,56 część 2 

22 640563,26 192464,76 część 1 59 643458,00 191811,95 część 2 

23 640514,00 192361,06 część 1 60 643745,44 191805,70 część 2 

24 640514,12 192347,12 część 1 61 643818,77 191794,02 część 2 

25 640520,18 192329,88 część 1 62 643819,28 191793,94 część 2 

26 640513,85 192313,91 część 1 63 643826,49 191791,37 część 2 

27 640482,40 192257,39 część 1 64 643846,61 191785,89 część 2 

28 640499,98 192226,17 część 1 65 643850,97 191784,56 część 2 

29 640541,54 192139,03 część 1 66 643853,87 191783,71 część 2 

30 640554,42 192080,26 część 1 67 643889,87 191773,18 część 2 

31 640601,11 191951,06 część 1 68 643965,57 191751,13 część 2 

32 640748,78 191872,95 część 1 69 643985,51 191742,69 część 2 

33 640762,63 191872,35 część 1 70 643992,91 191746,01 część 2 

34 640904,94 191917,54 część 1 71 644050,74 191766,64 część 2 

35 640977,34 191908,75 część 1 72 644209,63 191772,99 część 2 

36 641057,50 191887,24 część 1 73 644322,94 191777,43 część 2 

37 641129,39 191849,39 część 1 74 644325,70 191777,38 część 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 20 – Poz. 5334



Lp. X Y Komentarz Lp. X Y Komentarz 
75 644326,02 191777,37 część 2 119 644724,17 193719,87 część 2 

76 644507,87 191773,91 część 2 120 644664,79 193782,39 część 2 

77 644517,10 191774,00 część 2 121 644660,86 193779,38 część 2 

78 644528,82 191775,51 część 2 122 644649,48 193770,26 część 2 

79 644620,46 191786,10 część 2 123 644648,73 193769,66 część 2 

80 644716,52 191764,43 część 2 124 644648,03 193769,09 część 2 

81 644723,24 191764,21 część 2 125 644542,21 193715,06 część 2 

82 644785,21 191771,99 część 2 126 644473,18 193681,32 część 2 

83 644841,76 191800,74 część 2 127 644470,44 193679,99 część 2 

84 644842,27 191801,03 część 2 128 644462,43 193676,06 część 2 

85 644842,55 191801,19 część 2 129 644317,39 193601,87 część 2 

86 644935,16 191855,77 część 2 130 644250,12 193567,72 część 2 

87 644938,58 191857,79 część 2 131 644248,38 193566,83 część 2 

88 645004,94 191925,16 część 2 132 644246,50 193565,89 część 2 

89 645026,64 191947,20 część 2 133 644229,02 193556,97 część 2 

90 645079,67 192036,83 część 2 134 644213,64 193588,49 część 2 

91 645082,96 192039,17 część 2 135 644163,49 193602,77 część 2 

92 645084,05 192039,95 część 2 136 644103,25 193668,15 część 2 

93 645250,76 192158,16 część 2 137 644041,65 193681,28 część 2 

94 645302,43 192191,72 część 2 138 644073,83 193714,37 część 2 

95 645374,10 192238,29 część 2 139 643920,03 193818,23 część 2 

96 645384,53 192275,41 część 2 140 643954,58 193955,48 część 2 

97 645408,32 192352,75 część 2 141 643978,47 193990,76 część 2 

98 645408,64 192354,44 część 2 142 643969,23 193998,52 część 2 

99 645430,34 192471,71 część 2 143 643966,91 194000,46 część 2 

100 645431,67 192479,11 część 2 144 643924,50 194036,03 część 2 

101 645438,12 192480,06 część 2 145 643924,03 194036,41 część 2 

102 645437,64 192483,25 część 2 146 643875,01 194073,85 część 2 

103 645367,78 192688,26 część 2 147 643563,26 194235,14 część 2 

104 645328,14 192805,65 część 2 148 643564,35 194239,47 część 2 

105 645297,25 192896,38 część 2 149 643604,45 194291,79 część 2 

106 645263,70 193011,10 część 2 150 643494,75 194377,37 część 2 

107 645235,04 193073,55 część 2 151 643484,19 194363,47 część 2 

108 645185,44 193137,70 część 2 152 643491,73 194355,59 część 2 

109 645149,68 193197,70 część 2 153 643453,32 194301,73 część 2 

110 645110,11 193336,59 część 2 154 643446,76 194292,52 część 2 

111 645110,93 193356,25 część 2 155 643378,53 194196,84 część 2 

112 645113,21 193411,12 część 2 156 643378,20 194196,36 część 2 

113 645050,69 193519,47 część 2 157 643311,66 194224,13 część 2 

114 645026,48 193566,99 część 2 158 643247,56 194250,92 część 2 

115 645009,88 193582,68 część 2 159 643316,57 194358,69 część 2 

116 644929,53 193630,16 część 2 160 643309,73 194362,84 część 2 

117 644838,80 193635,54 część 2 161 643282,94 194376,77 część 2 

118 644793,53 193661,42 część 2 162 643199,53 194317,61 część 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 21 – Poz. 5334



Lp. X Y Komentarz Lp. X Y Komentarz 
163 643195,25 194315,71 część 2 198 641477,07 193097,05 część 2 

164 643194,29 194315,28 część 2 199 641478,79 193085,38 część 2 

165 643168,94 194303,99 część 2 200 641489,49 193009,21 część 2 

166 643153,64 194311,91 część 2 201 641490,64 193008,25 część 2 

167 643119,85 194318,57 część 2 202 641498,33 193001,86 część 2 

168 643082,19 194325,45 część 2 203 641518,37 192985,16 część 2 

169 643040,79 194325,82 część 2 204 641529,19 192974,31 część 2 

170 643011,04 194329,58 część 2 205 641570,52 192932,88 część 2 

171 642992,26 194324,97 część 2 206 641598,50 192967,52 część 2 

172 642987,03 194363,76 część 2 207 641614,47 192987,29 część 2 

173 642828,65 194394,08 część 2 208 641695,66 192920,74 część 2 

174 642647,04 194331,83 część 2 209 641643,85 192873,86 część 2 

175 642653,50 194298,32 część 2 210 641745,65 192800,51 część 2 

176 642577,08 194295,64 część 2 211 641753,08 192799,15 część 2 

177 642576,43 194299,20 część 2 212 642038,01 192473,31 część 2 

178 642355,66 194293,74 część 2 213 642161,76 192333,30 część 2 

179 642367,09 194279,24 część 2 214 642171,98 192318,15 część 2 

180 642375,26 194268,87 część 2 215 642227,81 192177,54 część 2 

181 642356,44 194262,94 część 2 216 642267,94 192078,48 część 2 

182 642202,80 194207,03 część 2 217 642295,97 192009,97 część 2 

183 642010,82 194128,25 część 2 218 642342,89 191898,27 część 2 

184 641817,17 194040,26 część 2 219 642376,36 191874,38 część 2 

185 641674,17 193932,28 część 2 220 642459,03 191855,54 część 2 

186 641596,05 193855,54 część 2 221 642489,49 191856,93 część 2 

187 641590,81 193835,55 część 2 222 642519,11 191859,12 część 2 

188 641578,60 193856,13 część 2 223 642541,95 191862,73 część 2 

189 641398,26 193892,35 część 2 224 642558,14 191872,49 część 2 

190 641391,37 193863,76 część 2 225 642639,71 191913,50 część 2 

191 641373,89 193817,11 część 2 226 642695,93 191930,11 część 2 

192 641377,44 193794,87 część 2 227 642704,74 191925,72 część 2 

193 641418,35 193750,84 część 2 228 642773,86 191964,46 część 2 

194 641445,38 193687,98 część 2 229 642777,63 191967,15 część 2 

195 641446,24 193670,42 część 2 230 642855,83 191739,93 część 2 

196 641428,54 193277,86 część 2 231 642883,00 191657,01 część 2 

197 641449,29 193169,16 część 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 22 – Poz. 5334


		2017-12-15T13:20:25+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




